Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики
О внесении дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 2015 года № 272 «Об установлении единого порядка и условий предоставления на территории Приднестровской Молдавской Республики бюджетных кредитов молодым семьям и молодым специалистам»
В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 июня 2020 года № 209 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) по предотвращению распространения коронавирусной инфекции COVID-19» (САЗ 20-25) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 июня 2020 года № 220 (САЗ 20-26), от 29 июня 2020 года № 226 (САЗ 20-27), от 7 июля 2020 года № 233 (САЗ 20-28), от 17 июля 2020 года № 246 (САЗ 20-29), от 27 июля 2020 года № 259 (САЗ 20-31), от 31 июля 2020 года № 264 (САЗ 20-31), от 7 августа 2020 года № 277 (САЗ 20-32), от 23 сентября 2020 года № 326 (САЗ 20-39), от 7 октября 2020 года № 345 (САЗ 40-41), от 23 октября 2020 года № 369 (САЗ 20-43), от 27 октября 2020 года № 376 (САЗ 20-44), Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:
1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 2015 года № 272 «Об установлении единого порядка и условий предоставления на территории Приднестровской Молдавской Республики бюджетных кредитов молодым семьям и молодым специалистам» (САЗ 15-42) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 5 апреля 2017 года № 57 (САЗ 17-15), от 28 июня 2019 года № 242 (САЗ 19-25), от 10 июля 2019 года № 256 (САЗ 19-26), следующее дополнение:
пункт 9 Приложения № 1 к Постановлению дополнить частью второй следующего содержания:
«При этом по обращению заемщика срок исполнения установленных кредитным договором обязательств по целевому использованию кредитных средств, указанный в части первой настоящего пункта, который истекает в период действия чрезвычайного положения и (или) ограничительных мероприятий (карантина) по предотвращению распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым типом вируса COVID-19, подлежит продлению на срок до 1 (одного) года с момента окончания действия чрезвычайного положения и (или) ограничительных мероприятий (карантина) по предотвращению распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым типом вируса COVID-19, посредством внесения изменений в кредитный договор, заключенный между государственной администрацией города (района) и заемщиком.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Приднестровской Молдавской Республики    А. Мартынов
г. Тирасполь
30 октября 2020 г.
№ 386
© ГУ "Юридическая литература", 2012-2021.
Министерство юстиции Приднестров
[bookmark: _GoBack]